
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°049/2024 
 
OGGETTO: RECLUTAMENTO DI PERSONALE STAGIONALE OPERAIO: ULTERIORI 

DETERMINAZIONI 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 21 (ventuno) del mese di Marzo, alle ore 

17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 14/3/2024 

prot.n.3.023 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 

 

X  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante 
Regionale 

 X  

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
 X  

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 

 

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato Michele, 

il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

  



 

 

2 

OGGETTO N°06: RECLUTAMENTO DI PERSONALE STAGIONALE OPERAIO: 

ULTERIORI DETERMINAZIONI 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICORDATO che con la propria precedente deliberazione n.9/2024 del 18/1/2024 si è 

approvato l’elenco degli operai stagionali da assumere, la durata del relativo rapporto di 

lavoro ed il relativo parametro professionale e retributivo da assegnare, prevedendo anche 

l’avvio della procedura prevista dall’All.C) del vigente POV finalizzata all’assunzione per la 

durata di 145 giornate lavorative di tre operai stagionali, a cui assegnare il parametro 

professionale e retributivo C-118; 

 

TENUTO CONTO della proposta formulata con l’allegata relazione datata 18/3/2024, che, 

al fine di allargare il campo della ricerca e ridurne i tempi, segnala l’opportunità di richiedere 

come requisiti scolastici e professionali solamente il possesso del diploma della scuola 

dell’obbligo e l’abilitazione all’uso del trattore e/o la patente del camion, di fatto 

comprimendo le previsioni dell’art.26 del vigente POV che, per l’assegnazione della qualifica 

e delle mansioni di Escavatorista - Operatore di motobarche o macchine operatrici 

complesse prevede il diploma di qualifica professionale triennale di indirizzo attinente alle 

mansioni unitamente ad esperienza lavorativa specifica per almeno sei mesi ovvero diploma 

di scuola dell’obbligo unitamente ad esperienza lavorativa specifica di almeno sedici mesi 

acquisita presso il Consorzio di Bonifica; 

 

APERTA la discussione nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha 

esposto la situazione;  

 

RITENUTO di approvare la proposta formulata con la predetta relazione e di affidare alla 

Struttura l’incarico di procedere alla pubblicazione dell’allegato schema di avviso finalizzato 

all’assunzione per la durata di 145 giornate lavorative di tre operai stagionali, a cui 

assegnare il parametro professionale e retributivo C-118, assunzione che dovrà essere 

approvata con propria specifica deliberazione; 

 

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 

 

Tutto ciò premesso 

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta formulata con la relazione datata 18/3/2024, che viene allegata al 

presente atto per formarne parte integrante, affidando alla Struttura l’incarico di procedere 

alla pubblicazione dello schema di avviso, che viene allegato al presente atto per formarne 

parte integrante, finalizzato all’assunzione per la durata di 145 giornate lavorative di tre 

operai stagionali, a cui assegnare il parametro professionale e retributivo C-118, assunzione 

che dovrà essere approvata con propria specifica deliberazione. 

 



 

 

3 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Facciate: n.3         Allegati: n.02   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

Stefano Vettorello 

IL PRESIDENTE 

Michele Zanato 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

 



 

 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello 

Statuto Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi 

dell’art.32 della L.n.69/2009: 

Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 

29/3/2024; 

Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della 

L.R.n.53/1993, è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 

E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 

E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 

Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 

integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 

__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 

con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 

chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 

_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 

esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 

 

 

IL SEGRETARIO 

Stefano Vettorello 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

http://www.adigeuganeo.it/


 
 

Consorzio di Bonifica Adige Euganeo 
 

Selezione di operai avventizi per assunzione nell’annualità 2024 
 
Il Consorzio intende procedere alla selezione di tre operai avventizi per l’assunzione di 
personale stagionale. Le posizioni e le figure professionali ricercate sono di seguito 
specificate: 
 

n° Figure Professionali Area di 
destinazione 
lavorativa 

Abilitazione Tecniche 
Richieste 

2 “Escavatorista – Operatore di 
motobarche o macchine 
operatrici complesse” 

Ovest abilitazione uso trattore  
(richiesto patentino valido) 
e/o patente camion C 

1 “Escavatorista – Operatore di 
motobarche o macchine 
operatrici complesse” 

Est abilitazione uso trattore  
(richiesto patentino valido) 
e/o patente camion C 

 
Il personale avventizio viene assunto mediamente nel mese di marzo di ogni anno per far 
fronte alle necessità operative legate all’irrigazione come la preparazione delle 
infrastrutture irrigue, lo sfalcio dell’erba con mezzi operativi quali trattori ed escavatori, la 
manutenzione ordinaria dei manufatti idraulici con decespugliatore, il trasporto del 
materiale nei cantieri oltre all’assistenza alle squadre operative su vie pubbliche, moviere,  
per la regolamentazione del traffico imposta dalla normativa sulla sicurezza sugli ambienti 
di lavoro. 
Si sottolinea la necessità di avere personale stagionale disponibile quanto prima, al fine di 
espletare le lavorazioni sopracitate, seguendo un programma lavori dettato soprattutto 
dalla stagionalità delle fasi di sistemazione delle colture nei terreni, per consentire un 
servizio all’utente puntuale e specifico, limitando le tempistiche d’intervento. 
Per tale ragione si chiede la semplificazione dell’avviso di assunzione di numero 3 avventizi 
chiedendo come requisiti professionali il possesso del diploma della scuola dell’obbligo 
assieme all’abilitazione all’uso del trattore e/o la patente del camion. In questo modo si 
potrà abbattere la tempistica riguardante la procedura di assunzione, con maggiore 
probabilità di affluenza di candidati e di conseguenza effettuare scelte più idonee. 
        
Este, 18/03/2024 
 
 
 

 

49/2024



 
 

 

AVVISO DI ASSUNZIONE PER CHIAMATA PRESSO IL CONSORZIO DI BONIFICA 

ADIGE EUGANEO DI N° 3 OPERAI AVVENTIZI. 

 

Si rende noto che il Consorzio di Bonifica Adige Euganeo intende procedere nel corso del 2024 

all’assunzione di n° 3 operai avventizi – “Escavatoristi-Operatori di motobarche o macchine 

operatrici complesse”. 

Tipologia di lavoro 

Profilo professionale: è addetto all’escavatore, alla motobarca o alla macchina operatrice complessa 

affidato/agli, di cui cura anche la manutenzione e le piccole riparazioni. 

Requisiti professionali: possesso diploma di scuola dell’obbligo + abilitazione uso trattore (richiesto 

patentino valido) e/o patente camion C 

Inquadramento contrattuale: area C- parametro 118 del CCNL per i dipendenti dai consorzi di 

bonifica e di miglioramento fondiario. 

 

Ciò premesso  

Si invitano 

Le persone interessate ed in possesso dei requisiti indicati di seguito a segnalare la propria 

disponibilità ed interesse facendo pervenire entro le ore 12.00 del giorno ../0./2024 via mail 

all’indirizzo protocollo@adigeuganeo.it il proprio curriculum vitae redatto in formato europeo. Le 

domande devono essere corredate dalla copia fotostatica (fronte/retro) di un documento di identità 

in corso di validità, da presentare obbligatoriamente pena esclusione. 

 

Requisiti per la partecipazione 

1. Cittadinanza italiana o di uno degli Stati della Comunità Europea; 

2. Età non inferiore agli anni 18; 

3. Godimento dei diritti civili e politici; 

4. Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni, ovvero 

non essere stati dichiarati decaduti per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti 

falsi o viziati da invalidità insanabile; 

5. Inesistenza di condanne per reati che comportino la perdita dell’elettorato attivo e passivo o il 

licenziamento di diritto ai sensi dell’art. 61 del vigente CCNL; 

6. Possesso del diploma di qualifica professionale, se disponibile o diploma scuola dell’obbligo; 

7. Di essere in possesso di patente di guida categoria B o superiore (vedasi requisiti professionali); 

8. Idoneità psico-fisica alla mansione (l'Amministrazione si riserva la facoltà di sottoporre a visita 

medica il designato prima dell'immissione in servizio). 

 

 

Commissione esaminatrice 

La Commissione esaminatrice è nominata dal Direttore Generale del Consorzio ed è composta dal 

Dirigente di Area o Quadro di Settore da questi delegato e da due dipendenti di qualifica non 

inferiore a Collaboratori Tecnico/Amministrativi. 

 

 

Formazione della graduatoria 

49/2024

mailto:protocollo@adigeuganeo.it


La Commissione di cui al paragrafo precedente effettuerà una preselezione sulla base dei curricula 

giudicati migliori in numero almeno pari al triplo delle assunzioni da effettuare, oppure saranno 

ammessi tutti i richiedenti qualora non raggiungano l’anzidetto triplo.  

La Commissione integrerà i colloqui con prova pratica. 

Per quanto non disposto dal P.O.V. la Commissione detterà disciplina integrativa con atto 

approvato a maggioranza dei propri componenti nel corso della prima seduta. 

La Commissione redige propria relazione sull’attività svolta formulando parere ai fini 

dell’assunzione e la trasmette al Direttore Generale. 

La graduatoria sarà il risultato della somma dei voti conseguiti nelle tre categorie:  

- Curriculum vitae; 

- Colloquio; 

- Prova pratica 

La stessa graduatoria, formata solo dai candidati idonei, sarà recepita dal Consiglio di 

Amministrazione che disporrà anche l’assunzione con apposita deliberazione pubblicata sul sito 

internet del Consorzio. Il Consiglio di Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere ad 

alcuna assunzione. 

Con la partecipazione alla selezione è implicita, da parte dei candidati, l’accettazione senza riserve, 

di tutte le prescrizioni e precisazioni di questo Avviso. 

Si precisa che la manifestazione di interesse non è vincolante per il Consorzio, che terrà conto delle 

abilitazioni possedute, delle esperienze analoghe e dell’idoneità operativa rispetto al luogo del 

servizio. 

 

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti a: Ing. Matteo Paccagnella = 

matteo.paccagnella@adigeuganeo.it 

 

Este, lì ../../2024 

 

 

 
DIRETTORE GENERALE 

Vettorello dr.Stefano 
firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 

49/2024

mailto:matteo.paccagnella@adigeuganeo.it

	CdA 049 - 2024
	49_2024
	07 - Relazione assunzione avventizi 2024
	07 - RICERCA AVVENTIZI requisiti ridotti MARZO 2024




